



CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-DIV/SRP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:
 NOME DA EMPRESA: ORDONIO FERREIRA FERNANDES (JMN TRANSPORTES)
 CNPJ/MF: 11.219.085/0001-10
 ENDEREÇO: Avenida dos Constituintes, Nº 508, sala 4
 BAIRRO: Centro
 CIDADE/UF: Ubajara/CE CEP: 62350-000

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
03 - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. / Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 08									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO E ANO	UND	QNT MÊS	QNT ESTI. VEIC	QNT DE VEIC EM 12 MESES	VLR MENSAL POR VEIC	VLR MENSAL TOTAL DE VEIC	VLR TOTAL DE VEIC. ANUAL
01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO ONIBUS RODOVIARIO, MOVIDO A DIESEL, COM AR CONDICIONADO, POLTRONA RECLINÁVEIS COM	M. BENZ IDEALE, ANO 2010	Mês	12	03	36	R\$ 19.000,00	R\$ 57.000,00	R\$ 684.000,00

Handwritten signature and stamp: "Município de Tianguá" with the number "2559" and a signature.

Faint watermark text: "TRANSPORTES" and "SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS".



	ESTOFADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 PESSOAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2010.									R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
02	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 09 LUGARES, AR CONDICIONADO, A GASOLINA DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.	Mês	12	02	24					R\$ 10.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
03	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES, AR CONDICIONADO, A DIESEL DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.	Mês	12	09	108					R\$ 15.125,00	R\$ 30.250,00	R\$ 363.000,00
04	Locação mensal de veículos tipo microônibus com capacidade mínima de passageiros 31 lugares, sem motorista, ar condicionado a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.	Mês	12	02	24					R\$	R\$	R\$
05	Locação mensal de veículos tipo van com capacidade mínima de	Mês	12	02	24					R\$	R\$	R\$



L. TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



passageiros 19 lugares, sem motorista, ar condicionado, a diesel de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição 24 horas, modelo a partir de 2013.	SPRINTER, ANO 2013				12.000,00	24.000,00	288.000,00	RS
								2.619.000,00
VALOR TOTAL LOTE 08:								

5. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.619.000,00 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E DEZENOVE MIL REAIS)

6. PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

gov.br
 Documento assinado digitalmente
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES
 Data: 05/03/2024 13:04:39-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

J. M. N. TRANSPORTES
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES
 CNPJ: 11.219.085/0001-10
 CPF: 035.549.853-76

Ubajara/CE, 05 de MARÇO de 2024.



J.M.N. TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



Ao

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -CE
PREGAO ELETRONICO: N° 09/2023-DIV/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO				R\$ 19.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:				
DEPRECIACÃO				
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIACÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIACÃO ANUAL	
R\$ 165.000,00	R\$ 1.375,00	12	R\$ 16.500,00	
IPVA				
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL		
R\$ 165.000,00	R\$ 166,67	R\$ 2.000,00		
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO				
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 209,62	R\$ 17,47	R\$ 17,47		
SEGURO DO VEICULO				



VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 165.000,00	3%	R\$ 412,50	R\$ 4.950,00
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
ONIBUS	R\$ 90,00	4	R\$ 360,00
RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACAO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS: CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 165.000,00	0,70%	10000	R\$ 0,116
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00	R\$ 0,278
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 20 LITROS	R\$ 500,00	10.000 KM	R\$ 0,050
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100

2563
 Prefeitura Municipal de Tangará

TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
CUSTO (KM RODADO)		ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
R\$ 0,479		10000	R\$ 4.790,00
CUSTO MOTORISTA			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 2.000,00
ENCARGOS SOCIAIS			
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS			70,08%
CUSTOS DIVERSOS			
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		VALOR	R\$ 3.401,60
MONITORAMENTO VEICULAR 24H			R\$ 350,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 80,00
			R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 2.331,64		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.790,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.401,60	R\$ 5.808,07	R\$ 19.000,00
		R\$ 2.228,70	
		IMPOSTOS (11,73%)	

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEÍCULO		QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 95.000,00		12	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO			
R\$ 791,67			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 8.500,00

CLASSE 06 - FLETAÇÃO MENSAL ALIQUOTA 10% COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS DE 16 Lugares, AR CONDICIONADO, A GASOLINA E NO MÁXIMO 08 PORTAS, SEM LIMITE DE QUILÔMETROS, SEM LIMITE DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CENTRALIZADA, PEÇA E CONDIÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPONIBILIDADE 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2012.



TRANSPORTES
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR TABELA FIPE		R\$ 95.000,00		VALOR IPVA MENSAL		R\$ 135,42		VALOR IPVA TOTAL		R\$ 1.625,00	
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023		R\$ 209,62		LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO		VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		R\$ 17,47			
VALOR VEICULO TABELA FIPE		R\$ 95.000,00		ALIQUOTA DO SEGURO		3%		VALOR MENSAL		R\$ 237,50	
VALOR VEICULO TABELA FIPE		R\$ 95.000,00		SEGURO DO VEICULO		3%		VALOR MENSAL		R\$ 2.850,00	
VEICULO		VAN		CUSTO UNIT. DA LAVAGEM		R\$ 50,00		FREQUENCIA MENSAL		4	
VALOR MENSAL		R\$ 200,00		LAVAGEM		R\$ 50,00		VALOR MENSAL		R\$ 200,00	
RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACAO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM		R\$ 1.382,05		CUSTO TOTAL R\$		R\$ 1.382,05					
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:											
VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 95.000,00	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	0,70%	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	10000	VALOR	R\$ 0,067				
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM				VALOR TOTAL	R\$ 3.200,00	VALOR POR KM (40.000KM)	R\$ 0,080				
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA				VALOR TOTAL	R\$ 160,00	VALOR POR KM (40.000KM)	R\$ 0,004				
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA				VALOR UNIT.	R\$ 360,00	CUSTO TOTAL POR KM	R\$ 0,036				
QUANT. 8 LITROS	R\$ 360,00	PERIODICIDADE DA TROCA	10.000 KM								
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00		10.000 KM								

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
 2565

TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
MÃO DE OBRA	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
		FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA	
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
MÃO DE OBRA	R\$ 80,00	10.000 KM	R\$ 0,0080
	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
		RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)	
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 0,212	5000	R\$ 1.057,50
		CUSTO MOTORISTA	
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.412,00
	ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 2.401,53
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 250,00
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.382,05		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 1.057,50		
INSUMOS	R\$ 340,00	R\$ 997,05	R\$ 2.321,87
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.401,53		R\$ 8.500,00

2566
 Prefeitura Municipal de Tangará

LOTE 03 - ITEM 03: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES, AR CONDICIONADO, A DIESEL, DE NO MÍNIMO PORTAS, SEM LIMITES DE QUILÔMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPONIBILIDADE 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2013.

TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		R\$ 10.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIÇÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 100.000,00	R\$ 833,33	R\$ 10.000,00
		QNT MESES 12

VALOR TABELA FIPE		VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 100.000,00	R\$ 140,42	R\$ 1.685,00	
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 209,62	R\$ 17,47		
SEGURO DO VEICULO			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 100.000,00	3%	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
VAN	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			
			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 1.441,22

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:		VALOR
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	VALOR
R\$ 100.000,00	0,70%	R\$ 0,070
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM		
	10000	
VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080



TRANSPORTES
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 0,004
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
QUANT. 8 LITROS	VALOR UNIT. R\$ 360,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,036
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
QUANT.	VALOR UNIT. R\$ 80,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
QUANT.	VALOR UNIT. R\$ 80,00	PERIODICIDADE DA TROCA 10.000 KM	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 0,0080
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
CUSTO (KM RODADO)	R\$ 0,215	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS 10000	CUSTO TOTAL POR KM R\$ 2.150,00
CUSTO MOTORISTA			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.500,00
	ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
	REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 2.551,20
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 350,00
	MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 1.441,22		R\$ 10.000,00
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.150,00		
INSUMOS	R\$ 440,00		
	IMPOSTOS (11,73%)	R\$ 2.244,58	
	R\$ 1.173,00		



TRANSPORTES
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.551,20
---------------------	--------------

Este documento é válido para a locação de veículos em todo o território nacional, sendo obrigatório a apresentação de passagens aéreas, ferroviárias, rodoviárias e marítimas para o deslocamento do veículo e do condutor, bem como a apresentação de passagens para o deslocamento do veículo e do condutor para o destino de origem e para o destino de destino.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO		R\$ 15.125,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:		
DEPRECIÇÃO		
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 180.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00

VALOR TABELA FIPE		VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 180.000,00	R\$ 140,42	R\$ 1.685,00	

VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL
R\$ 209,62	R\$ 17,47

VALOR VEICULO TABELA FIPE		VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 180.000,00	3%	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00

VEICULO MICROONIBUS		FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
CUSTO UNIT. DA LAVAGEM		4	R\$ 320,00
R\$ 80,00			

RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIÇÃO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM	CUSTO TOTAL R\$
	R\$ 2.427,89

VALOR DO FATOR DE BASE DE		VALOR
MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS		

2569
 Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
 No

TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



VEICULO NOVO	CÁLCULO				R\$ 0,270
R\$ 180.000,00	1,50%		10000		
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM.					
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		VALOR POR KM (40.000KM)	
6 PNEU	R\$ 920,00	R\$ 5.520,00		R\$ 0,138	
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00		R\$ 0,006	
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA					
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA		CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT. 16 LITROS	R\$ 400,00	10.000 KM		R\$ 0,040	
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM		R\$ 0,005	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA					
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA		CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM		R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM		R\$ 0,0020	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA					
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA		CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM		R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM		R\$ 0,0020	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)					
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS		CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,483	10000		R\$ 4.830,00	
CUSTO MOTORISTA					
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:		R\$ 0,00	
		ENCARGOS SOCIAIS		70,08%	
		REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 0,00	
		CUSTOS DIVERSOS		VALOR	
		PROVISÕES DEMAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTÓRIAS ETC)		R\$ 650,00	

2570
 No.
 1. Empresa Municipal de Transportes

JMY TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



MONITORAMENTO VEICULAR 24H			
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO
CUSTO FIXO	R\$ 2.427,89		
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 4.830,00		
INSUMOS	R\$ 740,00	R\$ 1.774,16	R\$ 5.352,95
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 0,00		
			R\$ 15.125,00
			R\$ 80,00
			R\$ 10,00
			VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL

LOCAR E/ou locação mensal de veículos novos com capacidade máxima de 10 lugares, semi motorizado, 2000cc, destinado a diesel de no máximo 03 eixos, com motor de quilowattagem equivalente por porta de 2000 watts, motor não C, por conta da Prefeitura Municipal de Tianguá, RJ, no valor mensal de R\$ 12.000,00.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 115.000,00	R\$ 958,33	12	R\$ 11.500,00

IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 115.000,00	R\$ 143,33	R\$ 1.720,00	
LICENCIAMENTO+SEGURO OBRIGATORIO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2023	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	
R\$ 209,62	R\$ 17,47	R\$ 17,47	
SEGURO DO VEICULO			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 115.000,00	3%	R\$ 287,50	R\$ 3.450,00





LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
VAN	R\$ 70,00	4	R\$ 280,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO MOTOCICLETA: DEPRECIACAO + IPVA + SEGURO + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$ R\$ 1.686,64
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO NOVO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 115.000,00	0,70%	10000	R\$ 0,081
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 0,120
MÃO DE OBRA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 0,006
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 12 LITROS	R\$ 540,00	10.000 KM	R\$ 0,054
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	10.000 KM	R\$ 0,005
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 20,00	10.000 KM	R\$ 0,0020
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS		CUSTO TOTAL POR KM

Prefeitura Municipal de Itapicoba
 2572
 [Signature]

TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



R\$ 0,290	10000	R\$ 2.895,00
CUSTO MOTORISTA		
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:	R\$ 0,00
ENCARGOS SOCIAIS		70,08%
REMUNERAÇÃO + ENCARGOS		R\$ 0,00
CUSTOS DIVERSOS		VALOR
PROVISÕES DE MAIS DESPESA ADMINISTRATIVAS (INSPEÇÕES, VISTORIAS ETC)		R\$ 350,00
MONITORAMENTO VEICULAR 24H		R\$ 80,00
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 10,00
CUSTOS	VALOR	LUCRO
CUSTO FIXO	R\$ 1.686,64	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 2.895,00	R\$ 5.570,77
INSUMOS	R\$ 440,00	
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 0,00	R\$ 12.000,00
	R\$ 1.407,60	
	IMPOSTOS (11,73%)	

UBAJARA-CE, 05 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES
 Data: 05/03/2024 13:06:03-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

J. M. N. TRANSPORTES
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-EPP
 CNPJ: 11.219.085/0001-10



J.M.N. TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS

COD	GRUPO A	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A1	INSS		0,00	20,00
A2	SESI		1,50	1,50
A3	SENAI		1,00	1,00
A4	INCRA		0,20	0,20
A5	SEBRAE		0,60	0,60
A6	Salário Educação		2,50	2,50
A7	Risco Ambiental do Trabalho		3,00	3,00
A8	FGTS		8,00	8,00
A9	SECONCI		0,00	0,00
		TOTAL	16,80	36,80
B	GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado		17,84	0,00
B2	Feriados		3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade		0,85	0,85
B4	13º Salário		10,81	8,33
B5	Licença Paternidade		0,07	0,06

JMM TRANSPORTES
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,37
	TOTAL	7,95	6,48
	Horista = 83,85%		
	Mensalista = 70,8%		
	A + B + C + D		

UBAJARA-CE, 05 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente:
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES
 Data: 05/03/2024 13:07:01-03:00
 Verifique em <https://validar.br.gov.br>



J. M. N. TRANSPORTES
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-EPP

J.M.N. TRANSPORTES
 SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS



CNPJ: 11.219.085/0001-10



JMW
TRANSPORTES
SEGURANÇA EM TODOS OS SENTIDOS